令和６年４月24日

各区長　様
竹野地区区長協議会

会長　　　　天野　辰男
豊岡市環境衛生推進協議会
　　竹野支部長　藤原　光芳
令和６年度クリーン但馬10万人大作戦の実施について
春暖の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は、本市の環境衛生の推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
さて、本事業は住民参加の環境美化運動として、例年、但馬各地域で清掃活動が展開されております。つきましては、本年も区民の皆様のご参加、ご協力をよろしくお願いいたします。
なお、貴区の環境衛生推進委員にも、別途本事業実施の案内を送付しておりますので、推進委員と協議のもと、事故のないよう安全に配慮し事業を実施していただきますようお願いいたします。
記

１　実施日　　令和６年６月２日（日）　※雨天中止

(1) 雨天中止の場合は、午前７時10分に町内放送で連絡予定です。
(2) ごみの収集は、９時３０分から行います。
(3) 実施日を変更される場合は、ごみ収集業者との日程調整が必要ですので、必ず５月15日（水）までに竹野振興局市民福祉課へ連絡してください。
(4) ごみが収集されるまでの間、散乱しないように保管をお願いします。
(5) 万が一の事故に備えて、自治会保険の対象となるよう地区行事として実施してください。

２　ごみの分別方法
　　燃やすごみ、燃やさないごみの２分別です。
プラスチックは硬さに関わらず、すべて燃やすごみへ入れてください。
○ ペットボトル、プラスチック⇒　燃やすごみ　　　（赤色の袋）

○ びん・かん　　　　　　　　⇒　燃やさないごみ　（緑色の袋）
（裏面があります）
３　処理困難物の取扱いについて
(1)古タイヤ等の処理困難物は、クリーン作戦で回収したことが分かるように、クリーン作戦のごみ袋を添付して集積場所に保管してください。
· 家庭で使わなくなったタイヤ、テレビ等の回収は、本事業の対象外のため取り
残しますのでご注意ください。
(2)処理困難物の種類・数量等をクリーン但馬10万人大作戦「実施報告書」の特記事項欄に記入してください。

４　ごみ袋等について
(1) 配布予定数（昨年度の実績を参考にしています。）
　　　・燃やすごみ　　（赤） 　　　枚　　（昨年実績　　枚）
　　　・燃やさないごみ（緑） 　　　枚　　（昨年実績　　枚）
　　　・土のう袋　　　　　　 　　　枚　　（昨年実績　　枚）
※不足する場合は「実施計画書」に希望枚数を記入してください。

(2) 配布方法
袋の枚数が100枚を超える、または土のう袋の配布がある区は「実施計画書」の提出時に窓口で配布しますので、持ち帰り用の鞄等を持参してください。
それ以外の区は、「広報とよおか｣６月号（５月24日配布）と併せて配布します。
５　提出書類
(1) クリーン但馬10万人大作戦「実施計画書」

・提出期限　５月15日（水）
※ごみの集積場所を収集業者に連絡しますので必ずご提出ください。

(2) クリーン但馬10万人大作戦「実施報告書」

　　　　 ・提出期限　６月28日（金）
　　提出先　　(1) (2)ともに　竹野振興局市民福祉課（FAX可：４７－１８５０）
６　放送文（例）

『クリーン但馬10万人大作戦』を（６月２日 日曜日）に実施いたします。

当日は、（　　時）に（　　　　　　）に集合してください。

作業内容は、（道路、河川などのごみ拾い）です。
例年、子どもから大人まで、すべての世代の方が参加する環境美化運動として実施しております。１人でも多くご参加いただきますようお願いいたします。
· 上記放送文（例）の（　　　）内は、各区の実施日・集合時間・集合場所、作業内容に置き換えて区内で放送してください。

豊岡市役所竹野振興局市民福祉課　宛　（ＦＡＸ：４７－１８５０）

クリーン但馬10万人大作戦「実施計画書」（６月２日（日）実施予定）
区名　　　　　　区長名
	参加人数

	実施時間
	実施場所
	実施内容
	ごみの集積場所

	【記入例】

	20人

20人
	8：00～9：00

8：00～9：30
	竹野浜海岸

駅前区内の道路・側溝
	ごみ拾い（空き缶、吸殻など）
沿道緑化帯の除草
	海岸線の道路沿い（観光協会の前付近）

駅前区内の県道沿い

	ご　み　袋
	希望枚数

　　　昨年度の実績を参考に配布します。
　　　変更がある場合のみ、希望枚数をご記入ください。

	燃やすごみ用
	　　　　枚

	燃やさないごみ用
	　　　　枚

	土のう袋
	　　　　枚

※　５月15日(水)までに提出してください。
豊岡市役所竹野振興局市民福祉課　宛

クリーン但馬10万人大作戦「実施報告書」
区名　　　　　　 　区長名
	区　　　　分
	内　　　　　容
	備　　　　考

	実　施　日　時
	　６月２日（日）
　　時　　分～　　時　　分

	参　加　人　員
	                    人

（うち、中学生以下　　　人）

	成
果
	可燃ごみ
	　　　　　袋

（　　　　　㎏）

	　　不燃ごみ
	　　　　　袋

（　　　　　㎏）

	    土のう袋
	　　　　　袋

	    処理困難物
	　　　　　袋

（　　　　　㎏）

	    その他
	　　　　　袋

（　　　　　㎏）

	特記事項

【処理困難物の回収内訳】

タイヤ（ホイールなし）　　　本

タイヤ（ホイールあり）　　　本

バッテリー　　　　　　　　　個

ドラム缶　　　　　　　　　　個

鉄くず　　　　　　　　　　　㎥

※　６月28日（金）までに提出してください。

実施前の提出です。

実施後の提出です。

【問い合わせ・連絡先】

豊岡市役所竹野振興局　市民福祉課

　　　　　　　　　（担当：今井）

TEL．21-9074　FAX．47-1850